Municipio de JOACABA - SC
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

30/01/2018

2016 a 2090
RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso ) R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (c)

2016 8.299.129,97 7.985.250,22 313.879,75 53.303.898,04
2017 7.155.469,03 6.842.009,47 313.459,56 53.617.357,60
2018 6.890.719,43 6.445.386,62 445.332,81 54.062.690,41
2019 6.633.362,09 6.074.332,63 559.029,46 54.621.719,87
2020 6.388.130,09 5.762.877,49 625.252,60 55.246.972,47
2021 6.148.949,62 5.545.261,96 603.687,66 55.850.660,13
2022 5.893.125,00 5.343.153,65 549.971,35 56.400.631,48
2023 5.707.281,75 5.597.571,54 109.710,21 56.510.341,69
2024 5.431.633,76 6.151.125,86 -719.492,10 55.790.849,59
2025 5.105.877,30 6.973.719,57 -1.867.842,27 53.923.007,32
2026 4.654.685,83 7.504.563,61 -2.849.877,78 51.073.129,54
2027 4.213.536,79 7.480.370,57 -3.266.833,78 47.806.295,76
2028 3.950.173,09 7.460.783,75 -3.510.610,66 44.295.685,10
2029 3.680.156,70 7.360.519,19 -3.680.362,49 40.615.322,61
2030 3.437.502,08 7.225.668,59 -3.788.166,51 36.827.156,10
2031 3.233.331,53 7.231.105,81 -3.997.774,28 32.829.381,82
2032 2.959.710,52 7.022.320,54 -4.062.610,02 28.766.771,80
2033 2.782.109,76 6.950.249,54 -4.168.139,78 24.598.632,02
2034 2.566.018,85 6.872.282,90 -4.306.264,05 20.292.367,97
2035 2.339.650,28 6.674.215,30 -4.334.565,02 15.957.802,95
2036 2.150.901,39 6.406.787,60 -4.255.886,21 11.701.916,74
2037 2.007.398,72 6.236.908,82 -4.229.510,10 7.472.406,64
2038 1.841.056,42 6.089.292,35 -4.248.235,93 3.224.170,71
2039 1.655.461,30 5.816.508,00 -4.161.046,70 -936.875,99
2040 1.525.290,70 5.574.875,86 -4.049.585,16 -4.986.461,15
2041 1.399.263,71 5.386.741,61 -3.987.477,90 -8.973.939,05
2042 1.250.767,44 5.122.459,45 -3.871.692,01 -12.845.631,06
2043 1.141.242,60 4.897.561,19 -3.756.318,59 -16.601.949,65
2044 1.034.401,19 4.729.502,30 -3.695.101,11 -20.297.050,76
2045 900.128,98 4.470.719,46 -3.570.590,48 -23.867.641,24
2046 810.588,59 4.237.508,74 -3.426.920,15 -27.294.561,39
2047 725.772,11 4.052.584,01 -3.326.811,90 -30.621.373,29
2048 621.744,10 3.820.721,14 -3.198.977,04 -33.820.350,33
2049 546.256,55 3.606.400,84 -3.060.144,29 -36.880.494,62
2050 459.533,45 3.309.877,55 -2.850.344,10 -39.730.838,72
2051 420.585,64 3.060.648,89 -2.640.063,25 -42.370.901,97
2052 374.806,50 2.843.160,04 -2.468.353,54 -44.839.255,51
2053 320.289,13 2.607.687,68 -2.287.398,55 -47.126.654,06
2054 287.653,59 2.421.076,78 -2.133.423,19 -49.260.077,25
2055 237.408,75 2.205.869,11 -1.968.460,36 -51.228.537,61
2056 208.178,54 1.997.621,50 -1.789.442 96 -53.017.980,57
2057 183.828,86 1.801.697,56 -1.617.868,70 -54.635.849,27
2058 162.443,72 1.622.927,43 -1.460.483,71 -56.096.332,98
2059 143.132,38 1.459.870,01 -1.316.737,63 -57.413.070,61
2060 124.470,02 1.306.601,89 -1.182.131,87 -58.595.202,48
2061 109.145,37 1.164.754,57 -1.055.609,20 -59.650.811,68
2062 95.299,70 1.031.648,01 -936.348,31 -60.587.159,99
2063 82.825,46 915.643,00 -832.817,54 -61.419.977,53
2064 71.619,27 807.885,30 -736.266,03 -62.156.243,56
2065 61.581,46 711.991,91 -650.410,45 -62.806.654,01
2066 52.614,28 626.608,45 -573.994,17 -63.380.648,18
2067 44.625,24 545.923,73 -501.298,49 -63.881.946,67
2068 37.528,33 475.994 54 -438.466,21 -64.320.412,88
2069 31.245,16 414.005,73 -382.760,57 -64.703.173,45
2070 25.704,43 357.877,64 -332.173,21 -65.035.346,66
2071 20.838,21 308.499,36 -287.661,15 -65.323.007,81
2072 16.583,13 263.878,10 -247.294,97 -65.570.302,78
2073 12.877,52 224.969,99 -212.092,47 -65.782.395,25
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2074 9.662,90 190.201,05 -180.538,15 -65.962.933,40
2075 6.884,66 160.317,29 -153.432,63 -66.116.366,03
2076 4.493,40 133.777,86 -129.284,46 -66.245.650,49
2077 2.445.34 110.540,96 -108.095,62 -66.353.746,11
2078 701,05 90.308,72 -89.607,67 -66.443.353,78
2079 -775,04 73.474,96 -74.250,00 -66.517.603,78
2080 -2.015,23 59.304,10 -61.319,33 -66.578.923,11
2081 -3.049,13 47.061,60 -50.110,73 -66.629.033,84
2082 -3.903,67 36.366,08 -40.269,75 -66.669.303,59
2083 -4.603,20 28.401,74 -33.004,94 -66.702.308,53
2084 -5.169,83 22.122,81 -27.292,64 -66.729.601,17
2085 -5.623,38 16.606,83 -22.230,21 -66.751.831,38
2086 -5.981,65 12.131,42 -18.113,07 -66.769.944 45
2087 -6.260,47 9.057,67 -15.318,14 -66.785.262,59
2088 -6.473,66 6.624,87 -13.098,53 -66.798.361,12
2089 -6.633,14 4.827,78 -11.460,92 -66.809.822,04
2090 -6.749,43 3.630,23 -10.379,66 -66.820.201,70

Projecado atuarial elaborada em 07/04/2016 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.
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